

Nr 85.

Ankom till riksdagens kansli den 24 april 1936 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till småindustriens centralförbund.

(3:e avd.)

I två motioner, väckta, den ena, nr 247, inom första kammaren av herrar *John Björck* och *Carl Lindhagen* och den andra, nr 416, inom andra kammaren av herr *G. Malmqvist* m. fl., har hemställts, att riksdagen måtte för budgetåret 1936/1937 anslå ett belopp av 25,000 kronor till småindustriens centralförbund att användas på sätt, som angivits i motionerna.

Småindustriens centralförbund är en ideell sammanslutning för praktiska åtgärder till skydd åt småindustriens utövare, till främjande av dess avsättningsmöjligheter, förbilligande av dess omkostnader samt ordnande av dess kreditförhållanden, bokföring, förbindelser och övriga allmänna behov.

Dess stadgar och arbetsprogram finnas såsom bilagor fogade vid motionerna.

Av det äskade beloppet beräknas 15,000 kronor till organisationskostnader, 8,000 kronor till bestridande av avlöning och resor för en teknisk konsulent samt 2,000 kronor till främjande av riksorganisationens exportverksamhet, bland annat uppehållande av redan upprättat provlager i Göteborg.

I fråga om de skäl, som motionärerna anfört till stöd för sina yrkanden, får utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet.

Utskottet har inhämtat, att småindustriens centralförbund tidigare gjort framställning om statsanslag till förbundets verksamhet. I utlåtande i anledning därav hemställde kommerskollegium, att framställningen — i avvaktan på resultatet av utredning rörande möjligheterna av att genom upptagande av tillverkning av artiklar, vilka vore föremål för import, motverka den permanenta arbetslösheten — icke måtte föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd. Den 26 oktober 1934 lämnade Kungl. Maj:t framställningen utan bifall.

De sakkunniga för verkställande av nyssnämnda utredning hava den 20 juni 1935 till chefen för handelsdepartementet avgivit betänkande med förslag avseende åtgärder för främjande av inhemsk produktion.

Småindustrien utgör utan tvivel en värdefull tillgång för vårt land, väl

värd att vinna uppmuntran från statsmakternas sida. Att utövarna av industrien sammansluta sig för tillvaratagande av gemensamma intressen finner utskottet välbetänkt. Det bör emellertid enligt utskottets förmenande i första hand tillkomma Kungl. Maj:t att taga ställning till spörsmålet, om statsbidrag till dylik sammanslutning bör utgå eller ej. Skulle därvid befinnas, att småindustriens centralförbund bör komma i åtnjutande av bidrag och medel därför icke finnas tillgängliga, är utskottet förvissat om att Kungl. Maj:t av riksdagen äskar erforderligt anslag.

Under återopande av det anförda får utskottet hemställa,

att herrar Björcks och Lindhagens samt herr Malmqvists m. fl. förenämnda motioner (I: 247 och II: 416) icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 24 april 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Carlsson* i Gävle, *Olof Olsson*, *Johansson* i Fredrikslund, *Bergqvist*, *Nilsson* i Gränebo, *Oscar Olsson*, *Svensson* i Kompersmåla, *Borell*, *Walles*, *Nilsson* i Fredriksfält, *Larsson* i Varberg och *Magnusson*; samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Råstock, *Jansson*, *Strindlund*, *Holmgren*, *Jeppsson*, *Andersson* i Höör, *Persson* i Falla, *Svensson* i Grönvik, *Andersson* i Prästbol, *Isacsson*, *Weijne* och *Olsson* i Staxäng.
